libus secundo omine exhibentur. Namque primo ter centum implentur anni, 

ex quo ista presbyterorum a Missione Congregatio per Decessorem Nostrum 

f. r. Urbanum V I I I adprobata est. Cuius quidem eventus commemoratio 

vobis gratissima exstat, quum societas vestra, quae sancto Vincentio a 

Paulo gloriatur auctore, conspiciatur hodie in universas fere orbis partes 

propagata, tot religiosos complectens filios ad salutem pauperum prove

hendam tuendam que cleri disciplinam sedulo incumbentes, tot missiona

lium domibus, clericorum Seminariis aliisque Institutis piis instructa 

atque exornata. Huic alia accedit ter saecularis memoria, illius videlicet 

salutaris operis, quod « Conferentiae diei Martis » appellatur, ab ipso 

Patre vestro Vincentio institutum, ut sacerdotes, in piam solitudinem 

simul recepti, per caelestium rerum meditationem ad rationem vitae per

ficiendam impense excitarentur. Ex qua pia consuetudine, ab eximiis 

quoque viris, ut Olier et Bossuet, fideliter servata, illae exortae sunt 

Acta Pii Pp. XI 311 

menstruae recollectiones, quae iam pridem pluribus in locis inductae sunt. 

At vero non modo vestra presbyterorum sodalitas plures habet hoc anno 

laetandi rationes; ipsa quoque Filiarum a Caritate Congregatio, ab eodem 

sancto Vincentio condita, ter saecularia sollemnia effuso gaudio celebrabit. 

Et merito; haec quoque enim Vincentiana familia, ex eodem ardentissimae 

caritatis fonte profecta, tam longo annorum cursu religiosis mirabiliter 

est aucta filiabus, inter quas clarissima eminet Catharina Labouré, quae 

proxime, auspice Deo, Beatorum fastis adscribetur. Nemo profecto ignorat 

Filias a Caritate Vincentianas versari in valetudinariis, in pupillorum 

hospitiis, in puellarum ludis et officinis, in ceterisque caritatis institutis, 

inter ipsa bellatorum arma, ut omnibus egentibus praesto esse non desinant, 

animarum simul et corporum sanitati opitulantes. Denique aliud sodali

tium, quod sanctum Vincentium prope suo iure tamquam magistrum ac 

patronum veneratur, quodque vulgo « Conferentiae S. Vincentii a Paulo » 

nominatur, centesimum plenum annum a sua institutione celebrabit. 

Sollemnia autem, quae ab isto sodalitio mense Maio proximo peragentur, 

summo Nos studio participamus per dilectum filium Nostrum Ioannem 

Cardinalem Verdier, Parisiensem Archiepiscopum, quem Litteris nuper 

datis Legatum Nostrum renuntiavimus. Itaque tot faustitatis iucundi-

tatisque vestrae rationes memorantes, facere non possumus, quin Nos 

Ipsi vobiscum ex animo gratulemur; eo vel magis, quod sollemnia ista 

saecularia fauste incidant in sacrum ipsum annum, quo a toto catholico

rum orbe concelebranda est divina illa Bedemptio, cuius suavissimos inter 

uberrimosque fructus caritas ipsa adcensetur. Quid enim utilius esse potest, 

in tam sollicita ad praesentes aerumnas levandas auxiliorum investiga

tione, quam heroum caritatis exempla palam inter populos revocare, ut 

divina illa virtus, quae ceterarum veluti parens et altrix exstat virtutum, 

in omni vitae genere revirescat et quam maxime floreat? Minime igitur 

dubitantes, quin ex iucundorum eventuum commemoratione Dei gloria 

augeatur et studium caritatis magis magisque in omnibus acuatur, divinam 

bonitatem enixe flagitamus, ut Vincentianis Congregationibus reliquisque 

caritatis sodalitatibus benigne faveat, earumque votis uberi gratiarum 

copia obsecundet. Quarum quidem auspex et praecipuae dilectionis Nostrae 

testis apostolica sit benedictio, quam t ibi , dilecte fili, et utrique Vincen

tianae Congregationi tibi commissae, nec non ceteris Vincentianis socie

tatibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Martii anno 

MDCcccxxxiii, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP . X I 
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III 

AD EMUM p. D. ALOISIUM TIT. S. PETRI AD VINCULA S. R. E.rPRESBYTERUM 

CARDINALEM CAPOTOSTI, SANCTITATIS SUAE PRO-DATARIUM : XXV APPE-

TENTE NATALI EPISCOPATUS EIUS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Singulari 

semper iucunditate perfundimur, quotiescumque secunda Nobis praebetur 

occasio benevoli animi sensus declarandi erga carissimos filios, qui, et 

dignitate conspicui et auctoritate praestantes, Nobis et huic Apostolicae 

Sedi operam suam studiumque navant. Quare pergratum nuper accepimus 

nuntium, te, dilecte fili Noster, quinque feliciter lustra a suscepto episco

patu mox completurum; inde enim praeclara Nobis offertur tecum gratu

landi causa et bene ominandi facultas. Tibi profecto tuisque faustum 

eventum exoptantibus dulcis subit memoria tot caelestium munerum, quae 

honori tuo episcopali copiose accesserunt, et egregie abs te factorum recor

datio. Omnes quidem curae et labores, quos in Ecclesiae Mutilensis regimine 

ohm sustinuisti, praesertim scribendo, concionando, paroecias invisendo, 

clericorum seminarium iuvenumque consociationes provehendo; studia 

praeterea et negotia, quae deinde in Curia ipsa Eomana gessisti, potis